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KOLĘDA

29.12.2022. - CZWARTEK:

Ul. LOTNICZA (cała BANINO i MISZEWO)

Banino Ul. Klonowa

30.12.2022. - PIĄTEK

BANINO:

- ul. Rolnicza; Kolorowa; Bajeczna; Błękitna

 

  l. Podczas dzisiejszej Mszy Świętej z wielką radością śpiewaliśmy Chwała na wysokości Bogu…
Słowami tego hymnu uwielbiliśmy Boga wszechmogącego za dar narodzin Syna, który zstąpił z
niedostępnej światłości i stał się jednym z nas. Niech te święta dla wszystkich Drogich Parafian i
Gości będą pełne błogosławieństwa Bożego i miłości, którą przynosi ze sobą Boży Syn pod nasze
polskie dachy, w nasze rodziny i serce każdego z nas. Niech ta Boża radość i miłość przedłuża się na
kolejne dni naszego świętowania i na całą, nieraz trudną codzienność. Aby przeżyć tę tajemnicę
prawdziwie po chrześcijańsku, nie ograniczajmy się tylko do zewnętrznych obrzędów i zwyczajów.
Zechciejmy dotrzeć do źródła tej radości, do samej Tajemnicy Wcielenia Bożego. Przeżywajmy te
święta w gronie rodzinnym, pochyleni nad Dobrą Nowiną zwiastującą pokój i miłość.

 

2. Niech przejawem takiego przeżywania tych świąt będzie wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek. To
piękny polski zwyczaj, niestety, zanikający już w naszych rodzinach i w naszej współczesnej kulturze.
Polskie kolędy zawierają bogate treści teologiczne, czerpią z narodowej tradycji i historii. Niech
polskie katolickie domy w tym czasie rozbrzmiewają kolędą płynącą przede wszystkim z naszych
serc.

 

3. Oktawa Bożego Narodzenia jest bardzo bogata w liturgiczne wspomnienia. W drugi dzień
uroczystości Narodzenia Pańskiego tradycyjnie czcimy Świętego Szczepana, pierwszego męczennika.



Msze św. o godz. 7.00.; 8.30.; 10.00.; 12.00.; 17.00. – NIE MA MSZY SW. O GODZ. 20.00.

Ofiary składane na tacę w tym dniu przeznaczone są na Uczelnie Katolickie.

 

4. We wtorek, 27 grudnia, wspominamy Świętego Jana Apostoła;

- 28 grudnia, wspominamy Świętych Młodzianków Męczenników.

- 29 grudnia – św. Tomasz Becket

- w piątek, 30 grudnia, w kalendarzu liturgicznym umieszczono święto Świętej Rodziny: Jezusa,
Maryi i Józefa. Wspólnie będziemy prosić Świętą Rodzinę o świętość naszych rodzin.

- Sobota, 31 grudnia – św. Sylwester I

 

5. Msze św. od wtorku do piątku 7.00.; i 18.00.; w sobotę 31.12. o 7.00. i 17.00.

Biuro Parafialne czynne w środę od 18.30. do 19.00. i w czwartek po porannej Mszy św. do
godz. 8.00.

 

6. Zbliżamy się do końca roku kalendarzowego 2022. Podobnie jak wszystkie ostatnie lata był
brzemienny
w wydarzenia na gruncie Kościoła powszechnego i naszej lokalnej wspólnoty, w naszej Ojczyźnie i w
naszych rodzinach.

W sobotę, 31 grudnia, podczas specjalnego nabożeństwa dziękczynno-przebłagalnego w naszym
kościele, które będziemy celebrowali o godz. 16.15., podziękujemy Bogu – Dobremu Ojcu w niebie
za miniony czas, za dobro, któregośmy w tym czasie doznali. Przeprosimy za wszelkie błędy i
odejścia od miłości. Będziemy również prosić o dalsze błogosławieństwo nad nami, naszymi
rodzinami i nad naszą Ojczyzną.

MSZA Św. w Sylwestra o godz. 7.00. i 17.00.

 

7. W najbliższa niedzielę, 1 stycznia, z Maryją – Bożą Rodzicielką wejdziemy w Nowy Rok Pański
2023. Tego dnia w szczególny sposób za wstawiennictwem Maryi – Królowej Pokoju będziemy modlili
się o pokój w naszej Ojczyźnie, ale także o pokój dla naszych braci Ukraińców i innych narodów.
Porządek Mszy Świętych w naszym kościele: 8.30.; 10.00.; 12.00.; 17.00.; NIE MA MSZY św. o
godz. 7.00. i 20.00.

 

ARCYBISKUP METROPOLITA GDAŃSKI

Życzenia Metropolity Gdańskiego na Uroczystość Bożego Narodzenia Dzisiejszej nocy
stanęliśmy ponownie wobec wielkiej tajemnicy naszej wiary. Ewangelista Łukasz wyjawia ją
w słowach, które aniołowie kierują do pasterzy: „Dziś bowiem w mieście Dawida narodził



się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie
Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie” (Łk2,12-13). Kontemplując Boże Dziecię
położone w żłobie, nasuwa się nieodparcie pytanie: dlaczego właśnie tak? „Czyżeś nie mógł
sobie, w najlepszej ozdobie, obrać pałacu drogiego, niźli leżeć w żłobie?” – pytamy za
autorem pięknej kolędy. Bóg narodził się w tak skrajnych warunkach, aby okazać nam
bezgraniczną swoją miłość. Człowiek jest dla Niego najważniejszy. Narodził się więc w
całkowitym ubóstwie, aby nikt nie czuł się odrzucony ani wyłączony z bliskości Boga.
Zechciał się utożsamić z najbiedniejszymi, aby wszyscy mogli doświadczyć Jego miłości. Bóg
stał się małym, ubogim, bezbronnym Dzieckiem, abyśmy Mu mogli odwzajemnić te miłość.
„Emmanuel: Bóg z nami” przyszedł, aby już na zawsze pozostać pośród nas. Pozostał, aby
nam towarzyszyć swoją miłością, z nami budować wspólnotę dobroci i braterstwa, to znaczy
Kościoła. Wierzymy w Jego obecność, która w sposób szczególny uobecnia się w
Eucharystii. Celebrując ją, sprowadzamy Go na ołtarz pod postaciami chleba i wina.
Pozwala się sprowadzić na ołtarz, by następnie narodzić się również w naszym sercu. Za
każdym więc razem, kiedy przyjmujemy Go w Komunii św., On rodzi się w naszym sercu. W
ten sposób Boże Narodzenie trwa w nas wiecznie i daje możliwość, aby urzeczywistniły się
słowa św. Jana Ewangelisty, który przypomina, iż „Tym, którzy Go przyjęli, dało moc, aby się
stali dziećmi Bożymi”. Przyjmując Boże Dziecię do swojego serca, stajemy się i my dziećmi
Bożymi. A to znaczy, że nasze życie pełne ludzkiej biedy, Bóg przemienia i przekształca w
życie podobne do swojego. Boże Narodzenie jest więc dla nasz szansą na doświadczenie
czegoś nowego, wyjątkowego. Przypomina, że, jak kiedyś w Maryi, tak dzisiaj i w nas może
narodzić się Jezus. Trzeba Mu tylko otworzyć swoje serce. Otwórzmy się na Boże
Narodzenie. Pójdźmy do Stajenki Betlejemskiej, bo tam czeka na nas Emmanuel. Każdemu
pragnie przekazać osobiste przesłanie, z każdym z nas pragnie podzielić się darem miłości.
Udajmy się do Betlejem i prośmy Boże Dziecię, aby nas ubogaciło swoimi darami: pokojem,
radością i miłością. W tej duchowej drodze na spotkanie z Synem Bożym, z serca Wszystkim
błogosławię. /

-/ Tadeusz Wojda SAC Arcybiskup Metropolita Gdański

Gdańsk-Oliwa, 25 grudnia 2022 r., Uroczystość Bożego Narodzenia

 

 

 


